
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖ ДЕНИЕ СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  12 

ИМ ЕНИ Г.К.ДЕЙНЕГИ М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
АБИНСКИЙ РАЙОН

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 -03  
«Об образовании в Российской Федерации», на основании методических 
рекомендаций от 18 мая 2020 года МР 2.4.0180-20, утвержденных 
руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека, главным государственным 
санитарным врачом РФ и в целях осуществления родительского контроля за 
организацией горячего питания учащихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить комиссию по контролю за организацией и качеством питания в 
составе:
Пругло Виктория Владимировна -  председатель комиссии, дирекгор школы 
Члены комиссии: Манько Снежана Петровна -  заместитель директора по
административно хозяйственной работе, Алехина Ирина Анатольевна -  
социальный педагог, Дуброва Вера Владимировна -  заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе, Руденко Оксана Федоровна -  член родительского 
контроля, Вында Юлия Витальевна - член родительского контроля, Пеструилова 
Маргарита Бахышовна - член родительского контроля.

2. Утвердить план мероприятий по осуществлению контроля организации 
питания школьников на 2022-2023 учебный год (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по осуществлению производственного конгроля 
работы пищеблока (приложение №  2).

4. Комиссии, в соответствии с планом мероприятий по осуществлению контроля 
организации питания, Положением о проведении родительского контроля организации 
и качества питания обучающихся отслеживать качество приготовленных блюд, качество 
поступающей продукции, выполнение профилактических мероприятий по соблюдению 
санитарных норм и правил, предупреждению инфекционных заболеваний и пищевых 
отравлений с отражением в учетно-отчетной документации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

ст. Фёдоровская

от 1 сентября 2022 года № 37

Об организации деятельности комиссии 
по контролю организации питания

Директор В.В.Пругло


